DIÁRIO	OFICIAL	ELETRÔNICO
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO	DE	SANTA	RITA	–	PARAÍBA

Nº	1608 ANO	09 Sexta-Feira,	26	de	novembro	de	2021	 PÁGINA	1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 413/2021

Dispõe sobre nomeação para cargo de
provimento em comissão e adota outras
providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e com
base na Lei Complementar Municipal nº 16/2018 de 06 de
julho de 2018, art. 52;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor Valter Barros de Albuquerque,
para exercer o cargo de Assessor Especial II, símbolo
CCM-VI, de provimento em comissão, com lotação fixada
no Gabinete do Prefeito, do Município de Santa Rita – PB.

Art. 2ºEsta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de
um de novembro de dois mil e vinte e um.
 

Santa Rita – PB, 25 de novembro de 2021.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito

Secretaria de Administração e Gestão
Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 071/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
FUTURA AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS (LENÇÓIS,
CALCINHAS, CUECAS E TOALHAS) PARA SEREM
UTILIZADOS NOS CIEIS (CENTRO INTEGRADO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL) DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria nº 250/2021, de
16/02/2021, e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 38, de 2017; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal n°
10.024 de 20 de setembro de 2019.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Eletrônico nº 071/2021, que objetiva: REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE
VESTUÁRIOS (LENÇÓIS, CALCINHAS, CUECAS E
TOALHAS) PARA SEREM UTILIZADOS NOS CIEIS
(CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO INFANTIL)
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTA RITA/PB, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

- AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.712.427/0001-83
Valor R$: 14.820,00
- POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL
EIRELI
CNPJ: 17.039.110/0001-60
Valor R$: 7.680,00
- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ: 05.765.913/0001-12
Valor R$: 81.806,00

Santa Rita - PB, 26 de novembro de 2021.

Valquíria Silva de Araújo
Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 076/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE LIXEIRAS/COLETORES PARA COLETA
SELETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria nº 250/2021, de
16/02/2021, e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 38, de 2017, Decreto Municipal nº 79,
de 2021; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
5.450/05; Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de
2019,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Eletrônico nº 076/2021, que objetiva: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
LIXEIRAS/COLETORES PARA COLETA SELETIVA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, com
base nos elementos constantes do processo correspondente,
a:

- META COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 29.903.019/0001-20

DOE	Nº	1608 ANO	09 Sexta-Feira,	26	de	novembro	de	2021.	 PÁGINA	2

Valor R$ 3.199,00
- LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA
CNPJ: 26.950.671/0001-07
Valor R$ 122.384,00

Santa Rita - PB, 26 de novembro de 2021.

JOÃO BATISTA GUEDES SOARES JÚNIOR
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2021
O pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará o
Pregão Eletrônico 084/2021, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, às 09h00m do dia
13 de Dezembro de 2021. Esclarecimentos:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais;
www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Santa Rita/PB, 26 de Novembro de 2021.

João Batista Guedes Soares Júnior
Pregoeiro/PMSR

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00024/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00024/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DO
IMÓVEL LOCALIZADO Á PRAÇA MONSENHOR
RAFAEL DE BARROS, Nº 61, CENTRO, SANTA
RITA/PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CREAS,
ATENDENDO AOS USUÁRIOS CADASTRADO NO
CAD ÚNICO NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: MANUEL ELIAS DOS SANTOS NETO -
CPF: 008.339.484-23 – VALOR MENSAL R$: 2.000,00 –
VALOR GLOBAL R$: 24.000,00.
Santa Rita - PB, 12 de Novembro de 2021.
CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA
Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO Á
PRAÇA MONSENHOR RAFAEL DE BARROS, Nº 61,
CENTRO, SANTA RITA/PB, PARA A INSTALAÇÃO
DO CREAS, ATENDENDO AOS USUÁRIOS
CADASTRADO NO CAD ÚNICO NO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00024/2021.
VIGÊNCIA: Até 12/11/2022. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA DE SANTA
RITA/PB, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e: CT Nº 00394/2021 - 12.11.21
– MANUEL ELIAS DOS SANTOS NETO - CPF:

008.339.484-23 – VALOR MENSAL R$: 2.000,00 –
VALOR GLOBAL R$: 24.000,00.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
182/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: JOSE FIRMINO DA CRUZ FILHO
CNPJ: 05.815.635/0001-60
OBJETO: RENOVAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12
(DOZE) MESES DO CONTRATO Nº 182/2019,
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA, PB.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021
LUCIANO CORREIA CARNEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO:
Secretaria de Administração e Gestão
Endereço:
Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba
- 58.300-410
Correio eletrônico:
diario@santarita.pb.gov.br